
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Edição 2259
08 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

REPUBLICADO
DECRETO Nº 50/2022

”Concede Aposentadoria a servidor que menciona e dá outras 
providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 
	 Em cumprimento a determinação judicial constante nos 
autos sob nº 0000810-90.2021.8.16.0139 e conforme o protoco-
lado sob nº 499/2022;

DECRETA
 			     
	 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Voluntária por 
Idade e Tempo de Contribuição, a servidora Ana Cléia Baran 
Berger, portadora da Carteira de Identidade nº 5.255.115-3/PR 
e do CPF sob nº 846.980.479-00, ocupante do cargo provimento 
efetivo de Professora, do Quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal, com fulcro no artigo 3º, da EC  47/2005 – FÓRMULA 85/95 
- Especial de Magistério - Provento Integral – Base de Cálculo 
pela última remuneração – Forma de reajuste dos proventos com 
paridade aos servidores da ativa.

	 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 3.398,92 (três mil, trezentos e noven-
ta e oito reais e noventa e dois  centavos), conforme demonstrati-
vo de cálculo. 

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeitos retroativos a partir de 15/03/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 25 de janeiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 071/2022

“Autoriza a utilização do bem público a que se refere, e dá outras 
providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais,  com fulcro no artigo 55, inciso IX e artigo 138, 
§ 4º, da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob nº 
968/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizada a utilização parcial da Praça 
Firmo Mendes de Queiroz, no dia 11 de fevereiro de 2022, no 
período compreendido entre 09h00 min e 17h00 min, para ação 
de divulgação de empresa de internet “Boa Vista Net” conforme 
protocolo n° 968/2022.

	 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, o requerente Marlos Eleoterio dos Santos.

	 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 10 de fevereiro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETOS



3 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 072/2022

Exonera servidor do cargo de provimento efetivo que menciona e 
dá outras providências. 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora Maria Inez 
Bobrivetz, do cargo provimento efetivo de Agente Administrativo, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal. 

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Secretaria Municipal de Administração, 10 de fevereiro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 030/2022

 				  
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
1015/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Autorizar a servidora Eliceia Gura, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, 
lotada na Secretaria Municipal de Administração, a ausentar-se 
de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio Curri-
cular Obrigatório referente ao curso de Técnico em Enfermagem, 
conforme demonstrado e justificado no Protocolo nº 1015/2022, 
devendo a servidora promover a reposição da carga horária utili-
zada para a realização do referido estágio no ano de 2022.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 10 de fevereiro de 
2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 

EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 11/2022

PROTOCOLO Nº 855/2022 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 16/02/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.
 

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 
EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 12/2022
PROTOCOLO Nº 541/2022 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 16/02/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000

CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: PROFESSOR(A)

Classificação Nº de Inscrição Candidato

107 2021061574652 Crisieli Kluskovski Costa Rosa

108 2021061676653 Tatiane Lara

109 2021061170553 Lilian Francielli Chmielowicz

110 2021061574571 Fernanda Kordiak Comechen

111 2021061472352 Glauciele Pereira de Souza

112 2021060867313 Mathias Silva Nastroga

113 2021061472022 Luciane Makohin Budniak

114 2021061574113 Alana Elizabet Iaciuk Schirlo

115 2021061473566 Jiciane Mariza de Souza

116 2021061170546 Jéssica Antoneli

117 2021060866081 Bruna Maysa Vitor Ferreira

118 2021061575152 Jessica de Faria

119 2021060969027 Josiane Malko Kuchla

120 2021060866211 Andreia Dzioba

121 2021060866224 Saide Lima D Oliveira

122 2021060866940 Tainara Pacheco dos Santos

123 2021060968525 Taís Regina Mendes

124 2021060866680 Leidiane da Cruz

125 2021061574533 Fernanda Olbertz Farah de Castilhos

126 2021061573787 Dorlani Maria Probst

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de
aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.



4 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.
 			 

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 23/2022
Protocolo 485/2022

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto 
nº 566/2021 do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 16/02/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2021.

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa BINI TAPEÇARIA E ACESSÓRIOS 
LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
038/2022 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro 
de Preços para contratação de empresa para prestação de servi-
ços de manutenção e reparos em tapeçaria”, referente ao Proces-
so Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 207/2021, no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das san-
ções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constan-
te do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 

rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
038/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contrato

Prudentópolis – PR, 10 de fevereiro de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

CONVOCAÇÃO
V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS
Lidiane Campagnaro, no uso de suas atribuições, vem através da 
presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora quinta 
melhor classificada do item 2, do Pregão Eletrônico nº 079/2021, 
tendo por objeto Registro de Preços para aquisição de DISPO-
SITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS – TABLET 4G, destinados à Se-
cretaria Municipal de Educação, para que, tendo em vista anula-
ção da ARP celebrada com a empresa melhor classificada, pela 
desistência da proposta ofertada, se manifeste no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse 
em assumir a Ata conforme abaixo:

Publique-se,
09 de fevereiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

OBJETO: Aquisição de um guindaste veicular.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 280.584,18 (Duzentos e oitenta 
mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos).
DATA DA SESSÃO: 24 de fevereiro de 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

	
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de tachões e tachi-
nhas destinados à sinalização viária no Município de Prudentó-
polis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 100.130,00 (Cem mil, cento e 
trinta reais).
DATA DA SESSÃO: 25 de fevereiro de 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000

CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 12/2022

PROTOCOLO Nº 541/2022

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo Seletivo
Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto nº 478/2021 de 05 de julho de
2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS,
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data
de publicação deste ato, até 16/02/2022, a partir das 08:30 horas, no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui
Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Classificação Nº de Inscrição Candidato

88 2021060765752 Madalena Budnik

89 2021060968765 Edilaine De Fátima Naumets Dos Santos

90 2021061574796 Erica Fernanda Maistrovtcz

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de
aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000

CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446
8000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 - SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 23/2022

Protocolo 485/2022

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo
Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto nº 566/2021 do dia 10
de agosto de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
no referido PSS, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da data de publicação deste ato, até 16/02/2022, a partir das 08:30
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a
Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para
tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de
aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nº Protocolo Candidato

29° 6398 Flavio Michel Mendes de Almeida

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

2 Tablet conforme Descrição do

Edital, incluindo acessórios.

COTA EXCLUSIVA ME/EPP

SAMSUNG UNID 40 1.708,0

0

68.320,00



5 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

	
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para executar a reforma no Centro de Eventos Terra 
das Cachoeiras Gigantes, situado no Município de Prudentópolis 
– PR, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra 
necessários.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 545.149,49 (Quinhentos e qua-
renta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e nove 
centavos).
DATA: 03 de março de 2022, às 08h30m, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

3º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 206/2019 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e Acyr Emanuel Marco-

nato.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA	
Prorroga-se a vigência até 09 de agosto de 2022.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Em decorrência da prorrogação da vigência, acrescenta-se ao 
valor contratual a quantia de R$16.500,00 (dezesseis mil e qui-
nhentos reais).
Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022

CONVOCAÇÃO
Convoca-se a empresa VANESSA DE FREITAS CARVALHO 
02276983124, para QUINTA melhor classificada no item 032 do 
Pregão Eletrônico nº 074/2021, tendo por objeto “Registro de Pre-
ços para aquisição de material permanente”, para que, tendo em 
vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços celebrada com 
a empresa melhor classificada, e o desinteresse da QUARTA co-
locada. Solicito que se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) 
horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a 
Ata conforme abaixo:

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

Kelly Vilczak
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO
Convoca-se a empresa IRMÃOS BARRADAS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, para SEXTA melhor classificada no item 082 
do Pregão Eletrônico nº 026/2021, tendo por objeto “Registro de 
Preços para aquisição de suprimentos de informática e demais 
itens eletrônicos destinados a diversas secretarias”, para que, 
tendo em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços ce-
lebrada com a empresa melhor classificada, e o desinteresse da 

QUINTA colocada. Solicito que se manifeste no prazo de 48 (qua-
renta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em 
assumir a Ata conforme abaixo:

Prudentópolis, 10 de fevereiro de 2022.

Kelly Vilczak
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de óleos lubrifican-
tes automotivos, ARLA 32 - Agente Redutor Líquido de Óxido de 
Nitrogênio (NOx) e materiais destinados à limpeza de veículos da 
Prefeitura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 668.954,63 (seiscentos e ses-
senta e oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 
e três centavos).
DATA DA SESSÃO: 25 de fevereiro 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
Convoca-se a empresa PHB JUNIOR RFRIGERAÇÃO EIRELI, 
para QUINTA melhor classificada no item e 02 do Pregão Eletrô-
nico nº 044/2021, tendo por objeto “Registro de Preços para aqui-
sição de móveis sob medida e demais materiais permanentes”, 
para que, tendo em vista o cancelamento da Ata de Registro de 
Preços celebrada com a empresa melhor classificada, e o desin-
teresse da QUARTA colocada. Solicito que se manifeste no prazo 
de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há 
interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

Prudentópolis 10 de fevereiro de 2022.

Kelly Vilczak
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa A. F. KULKA COMUNICAÇÃO ME, con-
vocada a assinar o Contrato nº 056/2022 para a presente licitação, 
que tem por objeto a “Aquisição de troféus e medalhas persona-
lizados”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 004/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd

.

Preço

unitário

Preço

total

Lote

001

32 AR CONDICIONADO SPLIT:

CAPACIDADE MÍNIMA

9000BTUS (DESCRIÇÃO

CONFORME EDITAL).

KOMECO UN 3 2.099,4

8

6.298,44

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd

.

Preço

unitário

Preço

total

Lote

001

82 SWITCH 24 PORTAS

SWITCH 24 PORTAS

10/100/1000

TP-LINK UN 4 639,59 2.558,36

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd

.

Preço

unitário

Preço total

Lote

001

02 APARELHO DE AR

CONDICIONADO SPLIT

18000 BTUS-AR2

(PROINFÂNCIA)

ELGIN UN 6 3.185,0

0

19.110,00



6 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 056/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de fevereiro de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa H. F. SOLUÇÕES LTDA, convocada a 
assinar o Contrato nº 057/2022 para a presente licitação, que tem 
por objeto a “Aquisição de troféus e medalhas personalizados”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 004/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 057/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de fevereiro de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
Pregão Eletrônico n° 132/2021

Em cumprimento ao disposto no Instrumento Convocatório, Item 
15, venho através da presente CONVOCAR as empresas abaixo 
mencionadas para a apresentação das amostras nas condições 
previstas em Edital no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a serem 
entregues a Secretaria Municipal de Saúde.

Em 10 de fevereiro de 2022.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
Convoca-se a empresa PAULO SERGIO LITVIN para QUINTA 
melhor classificada no item 01 do Pregão Eletrônico nº 044/2021, 
tendo por objeto “Registro de Preços para aquisição de móveis 
sob medida e demais materiais permanentes”, para que, tendo 
em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços celebrada 
com a empresa melhor classificada, e o desinteresse da QUARTA 
colocada. Solicito que se manifeste no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir 
a Ata conforme abaixo:

Prudentópolis 10 de fevereiro de 2022.

Kelly Vilczak
Departamento de Licitações

NOTIFICAÇÃO

	 Fica notificado a contribuinte Gracy Gaspar da Ro-
cha,  para realizar a limpeza do imóvel de sua propriedade, na 
rua João XXIII, inscrição municipal nº 348236, indicação fis-
cal  01.09.001.0041.0165.000, conforme  Lei Municipal nº 
2033/2013. Sob pena de cobrança de multa e taxa de conserva-
ção de vias e logradouros públicos prevista na referida Lei.

Prudentópolis, 09 de fevereiro de 2022

Departamento de Fiscalização

CÂMARA MUNICIPAL
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Dispensa nº 001/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mi-
neral para a Câmara Municipal de Prudentópolis.
Fornecedor: Robisom Distribuidora de Bebidas LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n° 24.162.520/0001-69.
Valor: R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).
Data: 10/02/2022

Extrato de contrato – Dispensa de licitação no 001/2022
Contrato no 001/2022

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis 
Contratado: Robisom Distribuidora de Bebidas LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n° 24.162.520/0001-69, sediada na sede na Marginal 
BR-373, nº 2280, Centro, Prudentópolis–PR. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mi-
neral para a Câmara Municipal de Prudentópolis.
Valor: R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).
Data: 10/02/2022
Vigência: 12 (doze) meses.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Dispensa 
nº 002/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza interna e externa e higienização interna dos três veículos 
de propriedade da Câmara Municipal de Prudentópolis de Pru-
dentópolis.
Fornecedor: MATILDE TEREZINHA HALAHEN, CNPJ 
34.578.645/0001-28

06

Bola de Futebol de Campo – categoria profissional,

circunferência entre 68 e 70 cm, peso entre 410 e 450
gramas, com câmara airbility, costurada a mão com 32
gomos, confeccionada em PU 100 %, forro multiaxial,

com miolo slip system removível e lubrificado.

MUSTANG ATACADO
DE EQUIPAMENTOS
LTDA

15

Bolas de Futebol de Campo – Oficial, circunferência

entre 68 e 70 cm, peso entre 410 e 450 g com

tecmologia termotec, 0% de absorção de água com

câmara airbility, confeccionada em PU com 11 gomos
de dupla camada (PU + Composto Microcelular),

termossoldados através de colagem lateral, forro

multiaxial, com miolo slip system removível e lubrificado.

EXITUS COMERCIAL
PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd

.

Preço

unitário

Preço total

Lote

001

01 APARELHO DE AR

CONDICIONADO SPLIT

12000 BTUS-AR3

(PROINFÂNCIA)

GREE UN 24 2.250,0

0

54.000,00



7 QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2259ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Valor: R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)
Data: 10/02/2022

Extrato de contrato – Dispensa de licitação no 002/2022
Contrato no 002/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: MATILDE TEREZINHA HALAHEN, inscrita no CNPJ 
nº 34.578.645/0001-28, com sede na Avenida São João, Nº 1889, 
Centro, na cidade de Prudentópolis – PR.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza interna e externa e higienização interna dos três veículos 
de propriedade da Câmara Municipal de Prudentópolis de Pru-
dentópolis.
Valor: R$ R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)
Data de Assinatura: 10/02/2022
Vigência: 12 (doze) meses



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-02-10T16:18:39-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




